Протокол

 заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

начало 1600                                                                                        27 сентября 2016 год

Всего членов совета - 19 человек

Присутствовало — 12

Приглашенные:

Алексанкина И.В.  -  глава администрации МО «Анненковское сельское поселение»;

Мартынов И.В. – глава администрации МО «Тимерсянское сельское поселение»;

Никонорова Т.А.  – консультант отдела образования МО «Цильнинский район».

Повестка дня:

1. Об организации работы по профилактике коррупции в МО «Анненковское сельское поселение»

Информирует: Алексанкина И.В.

2. Совершенствование нормативно-правовой базы МО «Тимерсянское сельское поселение», обеспечивающей профилактику коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных правовых актов, административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Информирует: Мартынов И.В.

3. О результатах проведения ЕГЭ на территории района в 2016 г. (обеспечение защиты прав и законных интересов обучающихся, исключение возможности проявления коррупции при сдаче ЕГЭ)

Информирует: Никонорова Т.А.

Ведёт заседание: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о работе, проводимой в сфере профилактики коррупции в МО «Анненковское сельское поселение», рассказала Алексанкина И.В. О реализации государственной антикоррупционной политики на территории Анненковского сельского поселения.

Выступили: Фролова И.М., Еленкина И.В., Голубева Т.В.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил:

- информацию принять к сведению;

- организовать и провести обучающий семинар с участием прокуратуры и администрации района по принятию нормативных правовых актов и заполнению декларации о доходах.

- рекомендовано закрепить специалиста администрации поселения, который бы следил за ходом декларационной кампании

2. По вопросу совершенствования нормативно-правовой базы МО «Тимерсянское сельское поселение», обеспечивающей профилактику коррупции и осуществление контроля за исполнением муниципальных правовых актов, административных регламентов предоставления муниципальных услуг отчитался Мартынов И.В.

Выступили:  Фролова И.М., Еленкина И.В., Голубева Т.В.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет рекомендовал:

- повысить информированность граждан (организовать раздачу листовок и информационного материала, провести конкурсы детских рисунков на антикоррупционную тематику);

- активировать работу и участие депутатов в проведении Единого Дня профилактики;

- нормативно правовые акты, касающиеся финансовых средств, передавать ревизионной комиссии.

- по итогам проверок декларационной кампании провести «работу над ошибками», подготовить вопросы к учебному семинару.

3. По третьему вопросу о проведении ЕГЭ на территории района в 2016 году и результатах экзаменов рассказала Никонорова Т.А.

Выступили: Фролова И.М., Еленкина И.В., Голубева Т.В., Чигин А.Ю.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу, Совет выявил зону риска  - предварительного сговора с членами комиссии.

Председатель Общественного Совета                                                           М.И. Фролова

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель

Общественного Совета

__________________ И.М. Фролова

«____»___________2016 г.

РЕКОМЕНДАЦИИ

с заседания Общественного совета

по профилактике коррупции в муниципальном образовании

«Цильнинский район» от 27.09.2016 г.

	Ответственный исполнитель
	Наименование рекомендаций

	Алексанкина И.В.
	- организовать и провести обучающий семинар с участием прокуратуры и администрации района по принятию нормативных правовых актов и заполнению декларации о доходах.

- рекомендовано закрепить специалиста администрации поселения, который бы следил за ходом декларационной кампании

	Мартынов И.В.
	повысить информированность граждан (организовать раздачу листовок и информационного материала, провести конкурсы детских рисунков на антикоррупционную тематику);

- активировать работу и участие депутатов в проведении Единого Дня профилактики;

- нормативно правовые акты, касающиеся финансовых средств, передавать ревизионной комиссии.

- по итогам проверок декларационной кампании провести «работу над ошибками», подготовить вопросы к учебному семинару.